

Sosyal Bilgiler Eğitimcileri Birliđi Derneđi Onursal Başkanından

Merhabalar,

Sosyal Bilgiler Eğitimcileri Birliđi [SBEB/ASSE: Association for Social Studies Educators]'nin yeni yayın organı olan *Uluslararası Sosyal Bilgiler Eğitimi Dergisi / The Journal of International Social Studies Education (TISSE)* elinizdeki ilk sayısı ile alan yazına katkı vermeye başlayacaktır. Bu dergi kurucu başkanı olduđum SBEB/ASSE'nin Türkiye'de sosyal bilgiler eğitimini bilimsel bir geleneđe kavuřturma misyonunun önemli bir aracı olacaktır.

Türkiye'de Sosyal Bilgiler dersiyle ilkokula başladıđım yıl yürürlüđe giren 1968 yılında tanışmıřtır. Bu tarihte yürürlüđe giren İlkokul Programı ilerlemeci eğitim felsefesi ve bilimsel yöntemi merkeze almaktadır. Türk eğitim tarihinin en önemli kilometre taşlarından biri olan bu program, 27 Mayıs 1960 ihtilalinden sonra yürürlüđe giren 1961 Anayasası ile kurulmaya çalıřılan parlamenter demokrasinin sosyal tabanını oluřturmayı hedeflemiřtir. Bu dönemde ortaokullarda da Sosyal Bilgiler dersi vardı. Ancak bir başka askeri müdahale sonrası ara rejimde ortaokullardan kaldırılmıř yerine Millî Tarih ve Millî Coğrafya dersleri konmuřtur. İlerlemeci felsefeye göre tasarlanmasına rađmen sosyal bilgiler eğitimi uygulamada geleneksel karakterini sürdürmüřtür.

Türkiye'de sosyal bilgiler eğitiminin akademik bir çalıřma alanı haline gelmesinde 1990'lı yıllarda Dünya Bankası-YÖK iřbirliđi ile gerçekteřtirilen "Hizmet Öncesi Öğretmen Eğitimi Projesi" önemli rol oynamıřtır. Çünkü, bu proje kapsamında; eğitim fakültelerinde „sosyal bilgiler eğitimi“ anabilim dalları kurulmuř, lisans programları açılmıř; eğitim bilimleri enstitülerinde yüksek lisans ve doktora programları başlatılmıř; bu disiplin doçentlik unvanı alınan bir alan haline getirilmıř; eğitim fakülteleri öğretim elemanlarına yönelik hizmet içi eğitim programları yürütölmüř; öğretim elemanı yetiřtirmek üzere yurt dıřına öğrenci gönderilmıřtir. Söz konusu proje kapsamında tanıma ve birlikte çalıřma fırsatı bulduđum James L. Barth'ı (ABD) saygı ve minnet duygularıyla anmak isterim. Yürüttüđu eğitimcilerin eğitimi seminerleri ve yaptıđı hizmet öncesi öğretmen eğitimine yönelik didaktik yayınlarla Türkiye'deki yeni sosyal bilgiler hareketinin başlamasına önayak olmuřtur.

Bir vatandaşlık eğitimi programı olarak sosyal bilgiler geleneđinin anavatanı olan Amerika Birleřik Devletleri'ndeki Sosyal Bilgiler Ulusal Konseyi [NCSS: National Council for Social Studies] örneđine göre kurulan SBEB; gerçekte *Uluslararası Sosyal Bilgiler Eğitimi Dergisi / The Journal of International Social Studies Education (TISSE)*'yi neřretmenin ötesinde, Türkiye'de bu kuruluřun ölkesinde gerçekteřtirdiklerine benzer faaliyetlerde bulunmayı amaçlamaktadır. Bu amaç ve gayretle ile bu dergi; Türkiye'de sosyal bilgiler eğitimi üzerine çalıřan bilim adamları ile öğretmenleri bir çatı altında buluřturarak, alanın geliřtirilmesi için bir güç birliđi ve sinerji oluřturacak, gerçekteřtirilecek ulusal ve uluslararası bilimsel etkinlikler ve yapılacak yayınlar aracılıđıyla alana dair bilgi üretimi ve paylařımına katkıda bulunacaktır. Bununla birlikte alana iliřkin felsefi ve/veya kuramsal yönelimler ile

bilimsel geliřmeleri izlemek ve bunları didaktik yayınlar ve çeřitli hizmet ii eđitim yntemleri ile uygulayıcıların kullanımına sunmuř olacaktır.

Bu zellikleriyle *Uluslararası Sosyal Bilgiler Eđitimi Dergisi / The Journal of International Social Studies Education (TISSE)*, sosyal bilgiler eđitimi teorisi, yntemleri ve uygulamaları zerine odaklanmaktadır. Bu konulara iliřkin yerel, ulusal, uluslararası ve kresel kapsam/derinlikteki arařtırmalar, dergide yayınlanmaya adaydır. Yalnız arařtırmaların hangi model ve yntemle yapılırsa yapılsın zgn/birincil teorik ve ampirik arařtırma veya uygulama alıřması olması pedagojik bir gerekliliktir.

Uluslararası Sosyal Bilgiler Eđitimi Dergisi / The Journal of International Social Studies Education (TISSE)'nin daha gvenli ve mreffeh, daha adil ve ahlaklı bir dnya kurma yolunda sosyal bilgiler eđitimcilerine katkıda bulunmasını diliyor; bu derginin vcut bulmasındaki katkıları dolayısıyla Sosyal Bilgiler Eđitimcileri Birliđi Derneđi Bařkanı Prof. Dr. Bayram TAY bařta olmak zere dernek ynetimine ve Editr Prof. Dr. Handan DEVECİ'ye ok teřekkr ediyorum.

Saygılarımla.

Prof. Dr. Cemil ZTRK
SBEB/ASSE Onursal Bařkanı

Sosyal Bilgiler Eđitimcileri Birliđi Derneđi Dnem Bařkanından

Saygıdeđer Sosyal Bilgiler Eđitimcileri,

Sosyal Bilgiler Eđitimcileri Birliđi Derneđi'nin 2019-2021 yıllarını ieren dnemin ynetim kurulu olarak sizleri derneđimizin resmi yayını olan *Uluslararası Sosyal Bilgiler Eđitimi Dergisi / The Journal of International Social Studies Education (TISSE)*'nin ilk sayısını ulařtırmanın onuru ve sevinciyle selamlıyorum.

Sosyal Bilgiler Eđitimcileri Birliđi Derneđi'nin 2019-2021 dnemi ynetim kurulu olarak amalarımızdan biri derneđimizin sesini akademik erevede tm mecralarda duyurabilmektir. Bu ama dođrultusunda derneđimizin akademik yzn yansıtan bir dergiyi hayata geirmenin gerekliliđi ile *Uluslararası Sosyal Bilgiler Eđitimi Dergisi / The Journal of International Social Studies Education (TISSE)*'nin kurulması ve yayın hayatına bařlatılması fikrine sz konusu bu ilk sayı ile hayat verilmiř oldu. Derginin kurulmasında ortak akılı iře kořan ynetim kurulu yelerimiz Sayın, Prof. Dr. Handan DEVECİ, Do. Dr. Zafer KUŐ, Do. Dr. mer Faruk SNMEZ ve Dr. Mustafa İEN'e, her trl etkinliđimizde desteklerini grdđmz onursal bařkanımız Sayın Prof. Dr. Cemil ZTRK'e, ilk sayıda alıřmalarıyla dergimize katkı sunan saygı deđer akademisyenlere ve bu alıřmaların deđerlendirmesinde hakemlik yapan kıymetli akademisyenlere řahsım ve ynetim kurulum adına teřekkr ediyorum.

Dnya var olduka sosyal bilgiler ve eđitimi var olmaya devam edeceđi geređi biz sosyal bilgiler eđitimcilerinin sorumluluklarını daha da artırmaktadır. Sosyal, kltrel, ekonomik, politik, psikolojik, teknolojik ve benzeri alanlarda ortaya ıkan ve ıkmaya devam edecek birok unsur ok boyutlu bir řekilde sosyal bilgileri ilgilendirmektedir. Bu bađlamda sosyal bilgiler eđitimcileri, sosyal bilgilerin dnn anlayarak bugnn oluřturmak ve geliřtirmek ve de geleceđini inřa etmek gibi nemli bir misyonu vardır. Bu erevede yapılacak olan akademik alıřmaları yayınlaması ve sosyal bilgiler eđitimcilerinin sesi olması iin *Uluslararası Sosyal Bilgiler Eđitimi Dergisi / The Journal of International Social Studies Education (TISSE)* kurulmuřtur. Derdi sosyal bilgiler olan tm paydařlara, derginin hayırlı olmasını diler, saygılarımı sunarım.

Prof. Dr. Bayram TAY

SBEB/ASSE Bařkanı

Editörden

Sayın Sosyal Bilgiler Eğitimcileri,

Sosyal bilgiler eğitiminin geleceğine katkı sağlayabilme heyecan ve umuduyla Sosyal Bilgiler Eğitimcileri Birliği Derneği'nin resmi yayını olan *Uluslararası Sosyal Bilgiler Eğitimi Dergisi / The Journal of International Social Studies Education (TISSE)*'nin ilk sayısının yayınlanmasından büyük bir mutluluk duyuyorum.

Günümüzde tüm dünyada şiddet, güvensizlik, kötü alışkanlıklar, saygı, sevgi eksikliği, hoşgörüsüzlük gibi davranışlarda büyük bir artış gözlenmektedir. Kuşkusuz toplumsal yapıdaki değerlerin azalması gelecek toplumlar için önemli bir tehdit oluşturmaktadır. Bu nedenle, eğitim sisteminin etkili insan yetiştirme amaçlarına ulaşabilmesi için çeşitli önlemler alması önemli bir gereklilik olarak görülmektedir. Etkili insan yetiştirme amacı eğitim sistemi içerisinde doğrudan sosyal bilgiler dersi amaçları arasında yer almaktadır. Bu nedenle toplumun gelecekteki görünümü ile sosyal bilgiler eğitiminin etkililiği arasında önemli bir ilişki bulunmaktadır. Sosyal bilgiler dersi ülkemizde zorunlu eğitim içinde yer almakta olup, neredeyse toplum içindeki her insan sosyal bilgiler eğitiminden geçmektedir. Ancak toplumu oluşturan bireylerin davranışlarına bakıldığında sosyal bilgiler eğitiminin ve dersinin amaçlarına ulaşmada çeşitli sorunlar olduğu söylenebilir. İşte toplumu oluşturan insanlara sosyal bilgiler eğitimi ile amaçlanan özelliklerin kazandırılabilmesi sosyal bilgiler eğitiminin niteliği ile doğrudan ilgilidir.

Yayın hayatına bu sayı ile başlayan *Uluslararası Sosyal Bilgiler Eğitimi Dergisi / The Journal of International Social Studies Education (TISSE)*'nde yayınlanan kuramsal ve uygulamalı bilimsel çalışmalar ile sosyal bilgiler eğitiminin niteliğinin artması, sosyal bilgiler eğitiminin amaçlarına ulaşmasına katkı sağlanması sosyal bilgiler eğitimi adına hedefimizdir. Bu hedefe ulaşmak için yayınladığımız ilk sayımızda dergimize makaleleri ile katkıda bulunan hocalarımıza teşekkür ediyorum. Etkili bir sosyal bilgiler eğitimi ile düşünme, empati, problem çözme, dinleme gibi becerileri ve sevgi, saygı, hoşgörü, dürüstlük, adalet gibi değerleri kazanmış insanlardan oluşan bir topluma ulaşabilmek, böylelikle toplumun geleceğine katkı getirebilmek için farklı görevlerle alana katkı getirme çabası içinde olan tüm sosyal bilgiler eğitimcileri ile dergimizde buluşmak istiyoruz.

Sosyal Bilgiler Eğitimcileri Birliği Derneği adına yayınlanan *Uluslararası Sosyal Bilgiler Eğitimi Dergisi / The Journal of International Social Studies Education (TISSE)* kurucu editörlük görevini vererek beni onurlandıran Sosyal Bilgiler Eğitimcileri Birliği Derneği Başkanı Sayın Prof. Dr. Bayram TAY'a ve dernek yönetiminde yer alan hocalarımıza teşekkür ediyorum. Sosyal bilgiler eğitimini bir adım daha ileri götürerek ülkemizin geleceğine katkı sağlamak umuduyla saygılarımı sunuyorum.

Prof. Dr. Handan DEVECİ

Editör